
OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR LXIX/81/23 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, dokonuje 

zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR LXIX/81/23 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego -określający Wieloletnią 

Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany, które są głównie konsekwencją zmian 

poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 27.03.2024r. związanych z: 

1) Usunięciem z wykazu przedsięwzięć zadania majątkowego pn.: „Adaptacja 

budynku Domu Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach                     

i internatu przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach 

w celu utworzenia domu pomocy społecznej” z limitem wydatków w roku 2024                    

w kwocie 300 000 zł na opracowanie dokumentacji technicznej i koncepcji 

przeniesienia pensjonariuszy obecnie przebywających w Domu Pomocy 

Społecznej zlokalizowanym przy ul. Łaskiej 42 w Zduńskiej Woli do budynków 

Domu Dziecka i internatu w Wojsławicach- w związku z planowanym przekazaniem 

nieruchomości do Ministerstwa Rolnictwa, 

2) Włączeniem do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn.: „Przebudowa                                          

ul. Henrykowskiej w Zduńskiej Woli od skrzyżowania z ul. Szadkowską do 

miejscowości Ochraniew”, którego limit wydatków w kwocie ogółem 150 000 zł                 

(z tego: 2024r.-50 000 zł, 2025r.-100 000 zł) dotyczy opracowania pozostałego 

kosztu dokumentacji projektowo-kosztorysowej, 

3) Zmianą montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego pn.: „Przebudowa 



drogi powiatowej nr 3715E na odcinku Prusinowice- Borki Prusinowskie – etap I”, 

poprzez przeniesienie kwoty 39 999 zł (pierwotnie zaplanowanej w roku 2025)                 

po stronie wkładu własnego w ciężar  roku 2024 z przeznaczeniem na 

uruchomienie promesy w związku z planowanym wcześniejszym rozpoczęciem 

prac związanych z przebudową pozostałego odcinka drogi objętego jego zakresem 

rzeczowym- od drogi gminnej do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II                             

w Prusinowicach ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych w obszarze wsparcia tzw. gmin popegeerowskich                       

w ramach szóstego naboru, 

4) Zwiększeniem o kwotę 32 000 zł budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej 

Woli z przeznaczeniem na remont schodów przed głównym wejściem jednostki              

poprzez ułożenie kostki brukowej wraz z obrzeżami, demontaż starych schodów 

oraz wywiezienie gruzu,  

5) Zwiększeniem o kwotę 17 748 zł budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej 

Woli z przeznaczeniem na zakup regału jezdnego na potrzeby archiwum jednostki,  

6) Zabezpieczeniem w budżecie powiatu środków finansowych w kwocie 5 000 zł 

celem sfinansowania służb ponadnormatywnych funkcjonariuszy Komendy 

Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli w związku z koniecznością zabezpieczenia 

imprez cyklicznych realizowanych na terenie powiatu zduńskowolskiego, 

7) Włączeniem do budżetu powiatu zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa ciągów 

pieszo-rowerowych na terenie powiatu zduńskowolskiego – odcinki: Zduńska Wola 

– Marżynek i Suchoczasy – Ochraniew” z limitem wydatków w roku 2024 w kwocie 

150 000 zł, który dotyczy wykonania Programu Funkcjonalno-Użytkowego 

zawierającego dane o charakterystycznych parametrach planowanej inwestycji, 

opisującego właściwości funkcjonalno-użytkowe i służącego przygotowaniu 

wyceny projektowanych prac, 

8) Włączeniem do budżetu powiatu zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa budynku 

pasywnego dla Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli” z limitem wydatków 

w roku 2024 w kwocie 150 000 zł, który dotyczy wykonania Programu 

Funkcjonalno-Użytkowego zawierającego dane o charakterystycznych 

parametrach planowanej inwestycji, opisującego właściwości funkcjonalno-

użytkowe i służącego przygotowaniu wyceny projektowanych prac,  



9) Zabezpieczeniem w budżecie powiatu środków finansowych w wysokości                     

30 000 zł z przeznaczeniem na opracowanie uproszczonej dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej remontu drogi powiatowej nr 4911E Piaski- Wilamów od 

DW 710 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3725E, na które planowane jest 

wnioskowanie o środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

10)  Włączeniem do budżetu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej                                

Woli kwoty 23 096 zł z tytułu należnej prowizji za obsługę realizowanych przez 

jednostkę programów ze środków PFRON z przeznaczeniem na ich promocję            

i ewaluację, 

11)  Zabezpieczeniem ze środków części rozwojowej subwencji ogólnej na rok 2024, 

zgodnie z informacją Ministra Finansów w budżecie powiatu kwoty 1 014 619 zł                 

(w tym jednostki oświatowe 852 468 zł) na pokrycie skutków finansowych 

zwiększenia odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń dla pracowników jednostek 

podległych Powiatowi Zduńskowolskiemu w związku z komunikatem GUS z dnia 

16.02.2024r. dotyczącym przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce w II półroczu 

2023r. stanowiącego, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 4 marca 1994r. o ZFŚS                    

(t.j. Dz.U. z 2024r. poz.288) podstawę odpisu na ZFŚS i jednocześnie 

odmrożeniem przez rząd kwot odpisu, który w 2023 ustalony był w oparciu                         

o podstawę z roku 2019, 

12) Zabezpieczeniem z wolnych środków z roku 2023 kwoty 46 226 zł na zapłatę 

zobowiązań niewymagalnych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                               

w Zduńskiej Woli za m-c XII, których nie udało się opłacić w 2023r. i tym samym 

zasiliły pulę wolnych środków- w związku z awarią systemu bankowości 

elektronicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 


